ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:           /ĐHQGHN-VP
Vv gửi, nhận văn bản điện tử có ký số trên

Hệ thống quản lý VB&ĐH VNU-Office

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị thành viên và trực thuộc

Thực hiện Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2018 về việc

gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước; thực

hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao hiệu quả gửi, nhận văn bản điện tử

có ký số tại Công văn số 2887/VPCP-KSTT ngày 09/4/2019, Đại học Quốc gia Hà Nội

(ĐHQGHN) đã thực hiện ký số đối với các văn bản điện tử và  xử lý công việc, công

văn  đi đến trên  hệ thống quản lý văn bản và điều hành VNU-Office. Trong quá trình

triển khai, Văn phòng cũng đã làm thủ tục đăng ký cấp chữ số cho các đơn vị thành

viên, trực thuộc và một số các đơn vị cấp dưới. Hiện nay, công tác vận hành phần mềm

và triển khai ký số cơ bản đã ổn định trong toàn ĐHQGHN.

Nhằm thực hiện triệt để và khai thác tối ưu tính năng ký số, quản lý văn bản điện

tử liên thông trong toàn hệ thống, ĐHQGHN đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo

triển khai đồng nhất việc thực hiện văn bản điện tử có ký số và luân chuyển trên hệ

thống VNU-Office. ĐHQGHN giao Văn phòng làm đầu mối rà soát công tác này, trong

đó lưu ý: i) Văn phòng chỉ tiếp nhận các văn bản điện tử, có ký số từ đơn vị. Trường

hợp đơn vị gửi văn bản giấy, Văn phòng yêu cầu trả lại và gửi theo đường điện tử có

ký số; ii) Văn phòng tiếp nhận văn bản giấy gắn với các nội dung sau (văn bản mật,

văn bản liên quan đến đấu thầu, nhân sự, tổ chức, đơn thư). Thời gian thực hiện bắt

đầu từ ngày 6/9/2021.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, Văn phòng tiếp nhận các ý kiến phản hồi

của đơn vị để hoàn thiện công tác này, thông qua email vanphong@vnu.edu.vn hoặc

đầu mối Phòng Hành chính – Văn phòng (Đ/c Nguyễn Thị Kim Lương - Phó Trưởng

Phòng Hành chính; điện thoại: 0904339009; email: luongntk@vnu.edu.vn.).

ĐHQGHN thông báo để các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Văn phòng (để t/h);

- Lưu: VT, H5.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Bình

mailto:vanphong@vnu.edu.vn
mailto:luongntk@vnu.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T11:31:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Bình<tqbinh@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-24T11:50:16+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Văn phòng<Vanphong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-24T11:50:27+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Văn phòng<Vanphong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-24T11:50:33+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Văn phòng<Vanphong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-24T11:50:39+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Văn phòng<Vanphong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!